Liste der Rechtsanwélte

Neueintragungen

Akad Grad Vorname
Dr. Serpil

Mag. Martin

Mag. Martina

Mag. Anna

MMag.Dr. Mario

Mag. Johannes

Dr. Thomas

Mag. Johannes

Liste der Rechtsanwalte

Wiedereintragungen

Akad Grad Vorname
Mag. Barbara
Mag. Klaus

REICHEGGER

SCHALLERT
WINSAUER
VIRLEITNER

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Nachname | PLZ | Ort
6800 Feldkirch Muhletorplatz 12
6800 Feldkirch SchloRRgraben 10
6850 Dornbirn Am Rathauspark
6700 Bludenz FohrenburgstralRe 4
6800 Feldkirch Hirschgraben 4
6800 Feldkirch SchloRgraben 16
6850 Dornbirn Pfarrgasse 3
6800 Feldkirch Hirschgraben 4

Nachname | PLZ | Ort
HOFER-GUNZ

6800 Feldkirch
6900 Bregenz

Schlossgraben 10

Straflle

Straflle

Anton-Schneider-StralRe 28

per Datum
01.07.2015
01.07.2015
01.05.2015
10.04.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.02.2015
08.01.2015

per Datum

21.01.2015
01.01.2015

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwaélte

Namensanderungen

Akad Grad Vorname Nachname nunmehr Nachname
MMMag. Dr. |Susanne GSCHWANDTNER MANHART

Mag. Barbara GUNZ HOFER-GUNZ

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwélte

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad |

Mag.
MMag. Dr.
Dr.

Dr.

Mag.

Dr.
MMag. Dr.
Mag.

Dr.

Dr.

Dr.
MMMag. Dr.
Mag.

Dr.

Vorname

Andrea
Christof
Dieter
Philipp
Sandra
Sandra
Christof
Bernhard
Hanno
Gernot
Manuela
Susanne
Tanja
Ulrich

Nachname
CONCIN
ENGLMAIR
FUSSENEGGER
LANGLE
SINGER
WEHINGER
ENGLMAIR
SCHWENDINGER
LECHER
KLOCKER
SCHIPFLINGER-KLOCKER
MANHART
MOOSBRUGGER
WILLI

| Lz |

6800
6850
6850
6850
6850
6850
6900
6850
6850
6850
6850
6900
6840
6863

Feldkirch
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Bregenz
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Bregenz
Gotzis
Egg

Ort Stralle
Reichenfeldgasse 8a
Sandgasse 12
Lustenauerstral3e 64
Lustenauerstralle 64
Lustenauerstral3e 64
Lustenauerstral3e 64
Anton-Schneider-Stral3e 16
Bertolini Haus, Marktstral3e 4
Hintere Achmuhlerstral3e 1a/2. OG
Marktplatz 7
Marktplatz 7
RomerstralRe 19
Dr.-A.-Heinzle-StralRe 34
Loco 10

per Datum
01.11.2015
01.06.2015
24.04.2015
24.04.2015
24.04.2015
24.04.2015
01.04.2015
01.04.2015
10.02.2015
07.01.2015
07.01.2015
01.01.2015
01.01.2015
01.01.2015

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwélte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv
Mag. Stefan GANAHL 31.12.2015 Dr. Karl-Heinz PLANKEL Dornbirn

Dr. Markus KRANZ 31.12.2015 Dr. Harald W. HICK Dornbirn

Mag. Barbara HOFER-GUNZ 21.11.2015 Mag. Thomas RANEBURGER Feldkirch

Mag. Johannes VIRLEITNER 23.09.2015 MMag.Dr. Mario FLUCH Feldkirch

Dr. Christian CERHA 15.08.2015 Dr. Armin BONNER Feldkirch

Dr. Thomas WINSAUER 31.07.2015 Dr. Klaus FISCHER Dornbirn

Liste der Rechtsanwélte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwélte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwélte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem 8 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen européaischen Rechtsanwalte
Neueintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte
Wiedereintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Namensanderungen

Akad Grad Vorname Nachname Berufs-bezeichnung

Ort

Ort

nunmehr Nachname

Stral3e

Stralle

per Datum ‘

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

| Akad. Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort Stralle
bezeichnung

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung
Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8§ 34 Abs 1 Z1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

