### Liste der Rechtsanwälte

## Neueintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Dr.	Serpil	DOGAN	6800	Feldkirch	Mühletorplatz 12	01.07.2015
Mag.	Martin	REICHEGGER	6800	Feldkirch	Schloßgraben 10	01.07.2015
Mag.	Martina	JÄGER	6850	Dornbirn	Am Rathauspark	01.05.2015
Mag.	Anna	KONZETT	6700	Bludenz	Fohrenburgstraße 4	10.04.2015
MMag.Dr.	Mario	FLUCH	6800	Feldkirch	Hirschgraben 4	01.03.2015
Mag.	Johannes	SCHALLERT	6800	Feldkirch	Schloßgraben 16	01.03.2015
Dr.	Thomas	WINSAUER	6850	Dornbirn	Pfarrgasse 3	01.02.2015
Mag.	Johannes	VIRLEITNER	6800	Feldkirch	Hirschgraben 4	08.01.2015

### Liste der Rechtsanwälte

# Wiedereintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	Barbara	HOFER-GUNZ	6800	Feldkirch	Schlossgraben 10	21.01.2015
Mag.	Klaus	AMANN	6900	Bregenz	Anton-Schneider-Straße 28	01.01.2015

### Liste der Rechtsanwälte

# Namensänderungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	nunmehr Nachname
MMMag. Dr.	Susanne	GSCHWANDTNER	MANHART
Mag.	Barbara	GUNZ	HOFER-GUNZ

### Liste der Rechtsanwälte

## Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	Andrea	CONCIN	6800	Feldkirch	Reichenfeldgasse 8a	01.11.2015
MMag. Dr.	Christof	ENGLMAIR	6850	Dornbirn	Sandgasse 12	01.06.2015
Dr.	Dieter	FUSSENEGGER	6850	Dornbirn	Lustenauerstraße 64	24.04.2015
Dr.	Philipp	LÄNGLE	6850	Dornbirn	Lustenauerstraße 64	24.04.2015
Mag.	Sandra	SINGER	6850	Dornbirn	Lustenauerstraße 64	24.04.2015
Dr.	Sandra	WEHINGER	6850	Dornbirn	Lustenauerstraße 64	24.04.2015
MMag. Dr.	Christof	ENGLMAIR	6900	Bregenz	Anton-Schneider-Straße 16	01.04.2015
Mag.	Bernhard	SCHWENDINGER	6850	Dornbirn	Bertolini Haus, Marktstraße 4	01.04.2015
Dr.	Hanno	LECHER	6850	Dornbirn	Hintere Achmühlerstraße 1a/2. OG	10.02.2015
Dr.	Gernot	KLOCKER	6850	Dornbirn	Marktplatz 7	07.01.2015
Dr.	Manuela	SCHIPFLINGER-KLOCKER	6850	Dornbirn	Marktplatz 7	07.01.2015
MMMag. Dr.	Susanne	MANHART	6900	Bregenz	Römerstraße 19	01.01.2015
Mag.	Tanja	MOOSBRUGGER	6840	Götzis	DrAHeinzle-Straße 34	01.01.2015
Dr.	Ulrich	WILLI	6863	Egg	Loco 10	01.01.2015

#### Liste der Rechtsanwälte

#### Verzicht

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
Mag.	Stefan	GANAHL	31.12.2015	Dr. Karl-Heinz PLANKEL	Dornbirn
Dr.	Markus	KRANZ	31.12.2015	Dr. Harald W. HICK	Dornbirn
Mag.	Barbara	HOFER-GUNZ	21.11.2015	Mag. Thomas RANEBURGER	Feldkirch
Mag.	Johannes	VIRLEITNER	23.09.2015	MMag.Dr. Mario FLUCH	Feldkirch
Dr.	Christian	CERHA	15.08.2015	Dr. Armin BONNER	Feldkirch
Dr.	Thomas	WINSAUER	31.07.2015	Dr. Klaus FISCHER	Dornbirn

### Liste der Rechtsanwälte

### Ableben

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------	------	----------

### Liste der Rechtsanwälte

# Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------	------	----------

#### Liste der Rechtsanwälte

## Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv

#### Liste der Rechtsanwälte

## Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------	------	----------

### Liste der Rechtsanwälte

## Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv

### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

### Neueintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	PLZ	Ort	Straße	per Datum
			bezeichnung				

### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

### Wiedereintragungen

Akad Grad Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort	Straße per Da	Straße	Nachna		Vorname	Akad Grad	Al
--	---------------	--------	--------	--	---------	-----------	----

### Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

## Namensänderungen

Akad Grad Vorname Nachname	Berufs-bezeichnung	nunmehr Nachname
----------------------------	--------------------	------------------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	PLZ	Ort	Straße	per Datum
			bezeichnung				

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Verzicht

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung	per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-------------------	-----------	------	----------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Ableben

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------------------------	------	----------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Da	atum mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	--------------------------	-----------	----------

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------------------------	------	----------

Die vollständigen Daten aller Rechtsanwälte (mit bevorzugten Tätigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

# Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

# Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datur	n mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------------------------	--------	----------

# Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

# Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufsbezeichnung per Datum	mStv	Ort MStv
-----------	---------	----------	-----------------------------	------	----------